
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŽMINJ 

Temeljem odredbe članka 89. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21), 

članka 55. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(Narodne novine broj 85/24) i članka 41. Statuta Općine Žminj („Službeni glasnik 

Općine Žminj“ broj 1/24), Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici održanoj 

____________ 2024. godine donosi 

 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

ŽMINJ ZA 2024. GODINU 

 

I. Opći i posebni dio 

 
Članak 1. 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Žminj za 2024. godinu sadrži: 

 

1. OPĆI DIO PRORAČUNA 

• Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 

• Račun prihoda i rashoda 

• Račun financiranja 
2. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
3. OBRAZLOŽENJE POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA 
4. POSEBNI IZVJEŠTAJI O POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA 

 



























































































Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Žminj za 2024. godinu 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA  

OPĆINE ŽMINJ  
ZA 2024. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Žminj za 2024. godinu 

 
 

 

SADRŽAJ: 

1. Zakonska obveza 

2. Opći dio proračuna 

• Prihodi i primici proračuna 

3. Obrazloženje općeg dijela proračuna       

• Prihodi i primici         

• Rashodi i izdaci         

4. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala  

5. Posebni izvještaji o godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna   

6. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima     

7. Obrazloženje posebnog dijela proračuna 

8. Izvještaj o korištenju sredstva fondova Europske unije  

9. Stanje obveza i potraživanja   

10. Sudski sporovi u tijeku       

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Žminj za 2024. godinu 

 
 

 
ZAKONSKA OBVEZA 
 
 
Zakonom o proračunu (Narodne novine broj 144/21) propisana je obveza izrade i 
podnošenja Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna predstavničkom tijelu na 
donošenje do 30. rujna  tekuće godine. 
 
Sadržaj  polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna propisan je Pravilnikom o 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog plana 
(Narodne novine broj 85/2023.). U navedenom Pravilniku utvrđeno je da Polugodišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna jedinice lokalne i područne samouprave sadrži: 
 

1. OPĆI DIO PRORAČUNA 

• Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 

• Račun prihoda i rashoda 
- Izvještaj o prihodima i rashodima prema ekonomskoj klasifikaciji 
- Izvještaj o prihodima i rashodima prema izvorima financiranja 
- Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji 

• Račun financiranja 
- Izvještaj računa financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 
- Izvještaj računa financiranja prema izvorima financiranja 

2. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
- Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji 
- Izvršenje po programskoj klasifikaciji 

3. OBRAZLOŽENJE POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA 

- Obrazloženje općeg dijela 
- Obrazloženje posebnog dijela 

4. POSEBNI IZVJEŠTAJI O POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA 

- Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
- Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i  kapitala 
- Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestnim jamstvima 
- Izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije 
- Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima 
- Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza, te o stanju 

potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova 
 

Općina Žminj ima jednog proračunskog korisnika i to Dječji vrtić „Rapčići“, tako da su 
u Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Žminj uključeni i prihodi i rashodi 
proračunskog korisnika koji su financirani ne samo iz sredstava općine, pomoći iz 
općina, gradova i državnog proračuna, već i troškovi koji su financirani iz vlastitih 
sredstava, prihoda po posebnim namjenama, te donacijama. 
   
Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Žminj za 2024. godinu objavit će 
se na internetskim stranicama Općine Žminj (www.zminj.hr) i u Službenom glasniku 
Općine Žminj. 
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1. OPĆI DIO PRORAČUNA 
 
 
PRIHODI I PRIMICI POSLOVANJA 
 
U prvoj polovici 2024. godine ostvareni su ukupni prihodi poslovanja u iznosu od 
1.552.566,86 € što predstavlja 14,73% plana, odnosno 19,73% više ostvareno u 
odnosu na isto razdoblje 2023. godine. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 110.645,08 €.  
Primici od financijske imovine i zaduživanja u izvještajnom razdoblju nisu realizirani. 
 
U grafičkom prikazu broj 1. daje se pregled planiranih i ostvarenih prihoda i primitaka 
Proračuna Općine Žminj u 2024. godini s usporednim prikazom realizacije za isti 
period  2023. godine. 
 
Iz prikazanog grafičkog prikaza proizlazi da najveći udio u prihodima poslovanja 
sačinjavaju prihodi od poreza te prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi. U 2024. 
godini ostvareno je neznatno povećanje prihoda od poreza i to za 8,29% u odnosu na 
2023. godinu. 
  
Prihodi od poreza (61) obuhvaćaju porez na dohodak od nesamostalnoga rada, porez 
na dohodak od samostalnih djelatnosti (obrta), porez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava, porez na robu i usluge, porez na korištenje dobara ili izvođenje 
aktivnosti i sl. Osim gore navedenih poreza u tu skupinu proračunskih prihoda spadaju 
i porez na promet nekretninama, odnosno porez na stjecanje vlasništva nad 
nekretninom sukladno Zakonu o porezu na promet nekretninama, porez na potrošnju 
alkoholnih i bezalkoholnih pića koji plaćaju vlasnici ugostiteljskih objekata, porez na 
tvrtku koju plaćaju vlasnici trgovačkih društava i obrtnici, a sve sukladno Odluci o 
općinskim porezima. 
 
Pod pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (63) spadaju 
tekuće i kapitalne pomoći općinskih, županijskih i državnih proračuna, te ostalih 
subjekata unutar općeg proračuna.  U prvoj polovici 2024. godine te su pomoći 
ostvarene u iznosu od 45.234,14 €, odnosno 0,77% od plana ili 3.326,99% u odnosu 
na ostvarenje u 2023. godini, od čega se najveći dio odnosi na proračunskog korisnika. 
 
Pomoći proračunu iz drugih proračuna Općina Žminj ostvarila je u ukupnom iznosu od 
29.261,79 €. Navedeni se iznos odnosi na fiskalnu održivost dječjih vrtića. 
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Grafikon broj 1.: Pregled planiranih i ostvarenih prihoda i primitaka Proračuna Općine Žminj u 2024. godini s usporednim prikazom realizacije za period 2023. 

godine. 
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subjekata unutar
općeg proračuna

Prihodi od imovine Prihodi od upravnih
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Prihodi od prodaje
proizvoda i robe te
pruženih usluga i

prihodi od donacija
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Prihodi od prodaje
neproizvedene dug.

imovine

Prihodi od prodaje
proizvedene dug.

imovine

61 63 64 65 66 68 71 72

Usporedni prikaz ostvarenja Prihoda i primitaka proračuna u 2024.godini 
u odnosu na Izvorni plan 2024. te realizaciju za isto razdoblje 2023.

Ostvarenje 2023. Tekući plan 2024. Ostvarenje 2024.
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Prihodi od imovine (64) kao sljedeća podskupina prihoda poslovanja u promatranom 
razdoblju 2024. godine ostvareni su u iznosu od 12.079,65 €, što čini 34,06% plana ili 
117,11% ostvarenih u istom razdoblju 2023. godine. Najveći udio prihoda od imovine 
sačinjavaju prihodi od nefinancijske imovine, i to  prihodi od zakupa poslovnih prostora 
te naknada za otkopanu količinu neenergetskih mineralnih sirovina. 
 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima 
i naknadama (65) najveći udio u podskupini sačinjavaju komunalni doprinosi i 
naknade – koji su u 2024. godini realizirani u iznosu od 316.873,65 € što predstavlja 
26,03% plana, odnosno 12,65% povećanje u odnosu na isto promatrano razdoblje 
2023. godine. 
Osim komunalne naknade i doprinosa tu ubrajamo i naknade za uporabu javnih 
površina tijekom manifestacija, vodni i šumski doprinos, grobnu naknadu, prihode od 
prodaje državnih biljega, naknadu za ukope te ostale gradske i općinske prihode. 
 
Bitnu stavku u ovoj podskupini čine i prihodi proračunskog korisnika s osnove 
sufinanciranja cijene usluge boravka djece u vrtiću od strane roditelja koji su u 2023. 
godini ostvareni u iznosu od 58.854,70 €. 
 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija (66) 
ostvareni su u 2024. godini u iznosu od 4.213,81 € što predstavlja 44,83% plana, 
odnosno u odnosu na promatrano razdoblje 2023. godine smanjenje za 9,97%. 
Navedeni prihodi odnose se na prihode od pruženih usluga obračuna i naplate 
naknade za uređenje voda. 
 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (68) u prvoj polovici 2024. godine realizirani 
su u iznosu od 10.828,18 što predstavlja 100,73% godišnjeg plana odnosno povećanje 
od 1.578,27% u odnosu na isto razdoblje 2023. godine. Najznačajniji dio čine prihodi 
od isplate totalne štete za vozilo Škoda Octavia. 
 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) u promatranom razdoblju 2024. godine 
realizirani su u iznosu od 110.645,08 €, odnosno 13,23% planiranih ili 419,93% 
ostvarenih u istom razdoblju 2023. godine. Najznačajniji dio čine prihodi od prodaje 
građevinskih objekata. 
 
 

RASHODI I IZDACI POSLOVANJA 

 
Ukupni rashodi poslovanja i rashodi za nefinancijsku imovinu prema Proračunu 
Općine Žminj za 2024. godinu planirani su u iznosu od 11.759.746,21 €. U prvoj 
polovici godine ostvareni  su u iznosu od 1.888.182,08 € što je 16,06% planiranog. U 
odnosu na isto razdoblje 2023. godine povećani su za 72,48%. Sastoje se od rashoda 
poslovanja skupina 3 u iznosu od 980.256,98 € i rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine skupina 4 u iznosu 907.925,10 €. 
 
Sukladno članku 42. Zakona o proračunu Plan Proračuna Općine Žminj za 2024. 
godinu donesen je na razini podskupine (treća razina) ekonomske klasifikacije. 
Izvršenje proračuna prikazano je na razini odjeljka (četvrta razina) unutar programa u 
posebnom dijelu proračuna, sukladno članku 76. Zakona o proračunu i članku 5. 
Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna. 
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Rashodi za zaposlene (31) 
Rashodi za zaposlene u prvom polugodištu 2024. godine realizirani su u ukupnom 
iznosu od 412.994,74 eura, a odnose se na rashode za zaposlene u Jedinstvenom 
upravnom odjelu, plaće načelnika, odnosno izvršne vlasti, od čega se iznos od 
257.155,76 eura odnosi na rashode za zaposlenike proračunskog korisnika Dječjeg 
vrtića „Rapčići“. Rashodi za zaposlene obuhvaćaju bruto plaće, doprinose na plaće i 
ostale rashode za zaposlene. 
 
Materijalni rashodi (32) 
Materijalni rashodi u prvom polugodištu 2024. godine realizirani su u iznosu od 
337.031,39 eura što predstavlja 16,31% plana, odnosno za 9,23% su veći u odnosu 
na 2023. godinu, od čega se iznos od 117.271,26 eura odnosi na proračunskog 
korisnika. Materijalni rashodi se  odnose na rashode za izvršavanje programskih 
aktivnosti i redovno poslovanje općinske uprave te aktivnosti proračunskog korisnika 
Dječjeg vrtića „Rapčići“ čiji će detaljniji prikaz utroška uslijediti u dijelu obrazloženja 
utroška sredstava po programskoj klasifikaciji. 
 
U strukturi materijalnih rashoda iznos od 29.694,02 eura odnosi se na Naknade 
troškova zaposlenika. U ovoj skupini rashoda prikazani su utrošci sredstava u 2024. 
godini za službena putovanja, naknade za prijevoz na posao i sa posla, stručna 
usavršavanja zaposlenika i ostale naknade troškova zaposlenima za nositelje izvršne 
vlasti, službenike Općine Žminj te djelatnike proračunskog korisnika Dječjeg vrtića 
„Rapčići“. 
 
Rashodi za materijal i energiju realizirani su u prvom polugodištu 2024. godine u iznosu 
od 110.991,43 eura. Unutar skupine utrošena su sredstva za uredski materijal i ostale 
materijalne rashode, električnu energiju, motorni benzin i gorivo, sredstva za čišćenje, 
materijal za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata te postrojenja i 
opreme, sitni inventar i slično.  
 
Rashodi za usluge u prvom polugodištu 2024. godine realizirani su u iznosu od 
164.902,10 eura. Rashodi za usluge odnose se na usluge telefona i pošte, usluge 
interneta, usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata, 
postrojenja i opreme, usluge za komunikaciju i prijevoz, usluge promidžbe i 
informiranja, komunalne usluge, usluge iznošenja i odvoza smeća, deratizacija i 
dezinsekcija, zdravstvene i veterinarske usluge, usluge odvjetnika i pravnog 
savjetovanja, računalne i informatičke usluge i ostale intelektualne usluge. 
 
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  u prvom polugodištu 2024. godine 
nisu realizirani. 
 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja unutar skupine materijalnih rashoda su 
naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično, rashodi za 
reprezentaciju, rashodi manifestacija, sudske, administrativne i slične pristojbe, te 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja i oni su u prvom polugodištu 2024. godine 
realizirani u iznosu od 31.443,84 eura. 
 
Financijski rashodi (34) 
Financijski rashodi realizirani su u prvom polugodištu 2024. godine u iznosu od 
10.933,92 eura, od čega se iznos od 1.021,00 eura odnosi na financijske rashode 
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proračunskog korisnika. Unutar skupine financijskih rashoda ubrajamo kamate za 
primljene kredite, izdatke za bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne 
tečajne razlike i razlike zbog promjene valutne klauzule, te izdatke za zatezne kamate 
iz poslovnih odnosa. 
 
Subvencije (35) 
Općina Žminj u prvom polugodištu 2024. godine nije imala rashoda po osnovi 
subvencija. 
 
Pomoći dane u inozemstvu i unutar općeg proračuna (36) 
Tekuće pomoći općinskim proračunima realizirane su u prvom polugodištu 2024. 
godine u iznosu od 46.054,90 eura. Navedeno se odnosi na sufinanciranje produženog 
boravka i sviranja istarskih instrumenata u OŠ „Vladimira Gortana Žminj“, na dodatne 
programe JVP Rovinj, te ustupljeni dio za JVP Gradu Rovinju, na sufinanciranje hitne 
medicinske pomoći i pomoći u kući, na sufinanciranje redovne djelatnosti Knjižnice 
Žminj, sufinanciranje izgradnje nove bolnice Pula te pratitelja u vozilu za učenike s 
teškoćama u razvoju.   
 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (37) 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade realizirane 
su u prvom polugodištu 2024. godine u iznosu od 44.322,70 eura.  
Naknade građanima i kućanstvima odnose se najvećim dijelom na naknade unutar 
Socijalnog programa Općine Žminj. Oblici pomoći Socijalnog programa Općine Žminj 
realizirane u  prvom polugodištu 2024. godine su sljedeći: 

➢ pomoći za stanovanje, 
➢ jednokratne novčane pomoći, 
➢ stipendije,  
➢ sufinanciranje troškova prijevoza i smještaja učenika srednjih škola, 
➢ jednokratna novčana pomoć za novorođenčad, 
➢ prehrana i sl. 

 
Ostali rashodi (38) 
Ostali rashodi obuhvaćaju tekuće donacije, kapitalne donacije, kapitalne pomoći, 
kazne, penali i naknade štete. 
Ostali rashodi realizirani u prvom polugodištu 2024. godine u iznosu od 128.919,33 €. 
 
 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine realizirani su u iznosu od 907.925,10 €, 
odnosno 11,42% planiranih, dok su istovremeno povećani za 235,78% u odnosu na 
realizaciju u 2023. godini. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine obuhvaćaju 
rashode za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine, rashode za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i rashode za dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima. 
 
Građevinski objekti 
Rashodi za nabavu građevinskih objekata  realizirani su u iznosu od  740.480,28 € 
Navedeni iznos u većem dijelu odnosi se na: 

• izgradnja, dogradnja i rekonstrukcija dječjeg vrtića Žminj 
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• Izgradnja okoliša dječjeg vrtića Žminj, 

• ulaganja u izgradnju javne rasvjete. 
 
Postrojenja i oprema 
Navedeni izdaci u izvještajnom razdoblju realizirani su u iznosu od 118.267,02 €. 
Navedena realizacija  u većem dijelu odnosi se na nabavu sljedećeg: 

• igrala za dječji vrtić 

• dizalice s košarom, N1, Mercedes 311 CDI, 
 

Nematerijalna proizvedena imovina realizirana je u 2024. godini u iznosu od 
18.285,50 €. U najvećem dijelu odnosi se na izradu idejnog rješenja i glavnog projekta 
izgradnje sportskog igrališta – Park za vježbanje. 
 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini realizirani su u 
izvještajnom razdoblju u iznosu od 30.426,66 €, a odnose se na   otplate  6 rata 
Jadrolux-u temeljem  ugovora  o  pružanju energetske usluge u uštedi električne 
energije  u  javnoj rasvjeti. 
 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (5) realizirani su u 2024. godini u 
iznosu od 13.142,19 €. Navedeni iznos odnosi se na otplatu kredita iz 2021. godine 
kojim se Općina Žminj zadužila za izgradnju dječjeg vrtića Žminj i sufinanciranje 
izgradnje ŽCGO Kaštijun. 
 
U grafičkom prikazu broj 2. daje se pregled planiranih i ostvarenih rashoda Proračuna 
Općine Žminj u 2024. godini s usporednim prikazom realizacije za isti period  2023. 
godine. 
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Grafikon broj 2.: Pregled planiranih i ostvarenih rashoda Proračuna Općine Žminj u 2024. godini s usporednim prikazom realizacije 

za  isti period 2023. godine. 
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Usporedni prikaz ostvarenja Rashoda proračuna u 2024. godini u odnosu 
na Izvorni plan 2024. te realizaciju za isto razdoblje 2023.

Ostvarenje 2023. Tekući plan 2024. Ostvarenje 2024.
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3. OBRAZLOŽENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

 

OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA PRORAČUNA 
 
Plan Proračuna Općine Žminj za 2024. godinu, te projekcije za 2025. i 2026. godinu 
usvojen je na sjednici Općinskog vijeća održanoj 18. prosinca 2023. godine („Službeni 
glasnik Općine Žminj br. 06/23“) u iznosu od 10.538.629,21 €. 
 
Izvršenje Proračuna Općine Žminj za prvo polugodište 2024. godine realizirano 
je kako slijedi: 
 

➢ Ostvarenje tekućih prihoda poslovanja i prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine iznosi 1.552.566,86 eura, a realizacija tekućih rashoda, rashoda za 
nabavu nefinancijske imovine iznose 1.888.182,08 euro što rezultira manjak 
prihoda u iznosu od 335.615,22 euro. 

 
➢ U izvještajnom razdoblju izdaci za financijsku imovinu iznosili su 13.142,19 

euro, a odnose se za otplatu revolving kredita za ratu dugoročnog kredita za 
izgradnju dječjeg vrtića i dugoročnog kredita za izgradnju dječjeg vrtića i udjele 
u ŽCGO Kaštijun d.o.o. dok primitaka od financijske imovine i zaduživanja nije 
bilo. 
 

➢ Višak raspoloživih sredstava iz prethodnih godina iznosi 1.142.067,10 €, 
umanjeni za manjak razdoblja u iznosu od 335.615,22 € te umanjeni za izdatke 
za financijsku imovinu u iznosu od 13.142,19 €  čine preneseni višak prihoda i 
primitaka na dan 30. lipnja 2024. godine u iznosu od 793.309,69 €. 

 

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA 

 

Razdjel je, sukladno Pravilniku o proračunskim klasifikacijama, organizacijska razina 
utvrđena za potrebe planiranja i izvršavanja proračuna, a sastoji se od jedne ili više 
glava.  
Status razdjela državnog proračuna dodjeljuje se ministarstvima i onim proračunskim 
korisnicima državnog proračuna koji su izravno odgovorni Hrvatskom saboru ili 
predsjedniku Republike Hrvatske dok se status razdjela proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave može dodijeliti izvršnom tijelu, predstavničkom 
tijelu i upravnim tijelima.  
 
Sukladno gore citiranom Pravilniku, Proračun Općine Žminj sukladno Pravilniku o 
proračunskim klasifikacijama  strukturiran je s dva razdjela:  
 

✓ Predstavničko i izvršno tijelo i 
✓ Upravna tijela 

 
Programska klasifikacija uspostavlja se definiranjem programa, aktivnosti i 
projekata. Program je skup neovisnih, usko povezanih aktivnosti i projekata usmjerenih 
ispunjenju zajedničkog cilja. Program se sastoji od jedne ili više aktivnosti i/ili projekata, 
a aktivnost i projekt pripadaju samo jednom programu. 
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U nastavku daje se pregled definiranih programa kroz koje se prati realizacija 
proračuna Općine Žminj u 2024. godini. 
 
Tablica 3.: Definirani programi Općine Žminj u 2024. godini 
 

 DEFINIRANI PROGRAMI OPĆINE ŽMINJ U 2024. GODINI 

Program 
1001 

Mjere i aktivnosti iz djelokruga predstavničkog tijela 

Program 
1002 

Mjere i aktivnosti iz djelokruga izvršnog tijela 

Program 
1003 

Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga JUO 

Program 
1004 

Protupožarna i civilna zaštita 

Program 
1005 

Javne potrebe u obrazovanju 

Program 
1006 

Javne potrebe u kulturi i religiji 

Program 
1007 

Javne potrebe u sportu 

Program 
1008 

Socijalna skrb – program socijalne zaštite 

Program 
1009 

Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 

Program 
1010 

Opće potrebe komunalne djelatnosti 

Program 
1011 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Program 
1012 

Upravljanje imovinom 

Program 
1013 

Građenje objekata 

Program 
1014 

Prostorno planska dokumentacija i arhitektonsko urbanistička 
rješenja 

Program 
1015 

Poticanje razvoja gospodarstva, poljoprivrede i turizma 

Program 
1020 

Financiranje dječjeg vrtića 

 
 
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, te izdaci za otplatu 

zajmova  iskazani su u posebnom dijelu proračuna u razdjelima prema proračunskim 

klasifikacijama. U nastavku slijedi opisni prikaz realizacije rashoda i izdataka 

poslovanja po programskoj klasifikaciji. 
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Program  1001 – Mjere i aktivnosti  iz djelokruga predstavničkog tijela 
 
Program  je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 3.605,08 € 
 
Program obuhvaća redovan rad općinskog vijeća, i to: 

• naknade vijećnicima za prisustvo na sjednicama općinskog vijeća, 

• mjesečne naknade predsjednici i potpredsjedniku vijeća, 

• usluge telefona - tableti za vijećnike, 
 
Ovim programom se također izdvaja i za redovno financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova vijeća. 
 
 
Program 1002 – Mjere i aktivnosti iz djelokruga izvršnog tijela 
 
Realizacija programa u prvom polugodištu 2024. godine iznosi 40.039,47 € 
 
Programom su obuhvaćeni troškovi rada ureda načelnika, bruto plaća i doprinosi na 
plaću te troškovi službenih putovanja u iznosu od 21.228,52 €. U sklopu aktivnosti 
protokol i promidžba  uključeni su troškovi marketinških usluga u iznosu od 5.800,00 
€.  
Program također uključuje rashode reprezentacije u iznosu od 3.213,16 €. 
 
Programom je obuhvaćeno i službeno vozilo Škoda Octavia koji se sastoji od goriva 
za vozilo, usluge tekućeg i investicijskog održavanja te premija osiguranja i tehnički 
pregled za 2024. godinu u iznosu od 9.797,79 €. 
 
 
Program 1003 – Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga JUO 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u  iznosu od 132.632,05 €. 
 
Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Žminj, kao i poslova 
državne uprave koji su prenijeti na Općinu, ustrojen je Jedinstveni upravni odjel Općine 
Žminj. 
 
Program uključuje rashode za zaposlene u općinskoj upravi i to plaće zaposlenika, 
doprinose, naknade za prijevoz na posao, rashode za službena putovanja i stručna 
usavršavanja i to u iznosu od 87.709,61 €. 
 
Programom su obuhvaćeni i zajednički troškovi upravnog i izvršnog tijela, a odnose se 
na uredski materijal, stručnu literaturu, telefonske usluge, poštarinu, troškove objava 
raznih natječaja i oglasa, računovodstvene i ostale intelektualne usluge, usluge 
ulaganja u računalne programe te ostali materijalni troškovi a koji su realizirani u iznosu 
od 14.221,36 €. 
 
Poslovi utvrđivanja i naplate općinskih poreza povjereni su Istarskoj županiji, Odsjeku 
za vođenje lokalnih poreza. Za navedenu uslugu općina plaća 5% naplaćenih prihoda 
od poreza u iznosu od 454,92 €. 
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Na usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja utrošeno je 14.205,07 €, a odnosi se 
većim dijelom na troškove zastupanja u parničnim postupcima. 
 
Troškovi za razvoj i održavanje informacijskog sustava u iznosu od 5.383,61 € u 
najvećim dijelom odnose se na usluge informatičke podrške Municipalsoft, Axiom i 
održavanje od strane obrta za računalne usluge E4 Technology. 
 
 
Program 1004 – Protupožarna i civilna zaštita 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 73.886,94 €. 
 
Cilj programa je unapređenje kvalitete života, te stvaranja uvjeta za kvalitetno i 
efikasno funkcioniranje protupožarne zaštite u skladu sa zakonskim propisima, 
procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija te planu zaštite od požara i 
tehnoloških eksplozija na području Općine Žminj, te je općina u izvještajnom razdoblju 
izdvojila financijska sredstva za:  

• Javnu vatrogasnu postrojbu Rovinj za dodatne programe i ustupljeni dio putem 
uplata gradu Rovinju u ukupnom iznosu od 46.295,26 €, 

• Područnu vatrogasnu zajednicu donacije u iznosu od 17.420,85 €, 

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Žminj donacije u iznosu 7.512,50 €, 

• Procjenu ugroženosti i plan zaštite od požara u iznosu od 2.658,33 €. 
 
 
Program 1005 – Javne potrebe u obrazovanju 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 44.095,32 € 
 
Program obuhvaća niz aktivnosti kojima općina osigurava financijska sredstva u svrhu 
poboljšanja uvjeta obrazovanja te su u izvještajnom razdoblju realizirani u sljedećim 
iznosima: 

• Sufinanciranje produženog boravka u visini 70% troškova, odnosno 19.450,76 
€, 

• Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolskih učenika u iznosu od 13.233,88 
€ 

• Sufinanciranje smještaja učenika u učeničkim domovima u iznosu od 783,62 €. 

• Studentske stipendije 9.680,00 €. 

• Darove povodom dječjeg tjedna i božićno – novogodišnjih blagdana za djecu 
predškolskog i školskog uzrasta 947,06 € 

 
 
Program 1006 – Javne potrebe u kulturi i religiji 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 29.125,01 €. 
 
U sklopu programa sufinancirana je: 

• redovna djelatnost Knjižnice Žminj u iznosu od 8.162,50 €, 

• programi udruga u promicanju kulture u ukupnom iznosu od 7.700,00 € i to 
udruzi Geminianum Žminj 5.000,00 € te Katedri čakavskog sabora Žminj 
2.700,00 €, 
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Općina Žminj za organizaciju kulturno zabavnih programa i manifestacija izdvojila je u 
izvještajnom razdoblju iznos od 10.712,51 € koji se u većem djelu odnosi na sljedeće 
manifestacije: 

• Žminjske Mačkari 4.300,00 €, 

• Organizacija manifestacija povodom prigodnog obilježavanja maskenbala, 
Valentinova i dana žena 1.619,91 € 

• Istrijanske pinci spod čeripnje na ugnjišće 734,80 €, 

• Žminj crafbeer 1.682,80 €, 
 

 
Program 1007 – Javne potrebe u sportu 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 26.050,00 €. 
 

Programom javnih potreba u sportu osiguravaju se financijska sredstva za financiranje 

sportskih udruga Općine Žminj. Osnovni cilj programa je stvaranje poticajnog 

okruženja za razvoj civilnog društva na području Općine Žminj, odnosno poboljšanje 

razine kvalitete sporta, posebno onog dijela koji će pridonijeti promidžbi Općine Žminj, 

te uključivanje što većeg broja djece i mladeži u sport. 

 
U sklopu programa Općina Žminj sufinancirala je sportske aktivnosti od značaja za 
općinu kroz dane donacije sportskim udrugama: 

• Nogometnom klubu Žminj u iznosu od 15.750,00 €, 

• Plesnoj udruzi Kvarner i Istra u iznosu od 1.600,00 €, 

• Boćarskom klubu Žminj u iznosu od 3.750,00 €, 

• Biciklističkom klubu Žminj donacija za MTB utrku "ZIMSKA LIGA - ŽMINJSKA 
BOŠKA 2023" u iznosu od 950,00 €, 

• Streličarskom klubu u iznosu od 1.500,00 €, 

• Judo klub „PULAFIT“ Pula u iznosu od 1.000,00 €, 

• Pljoćkarski klub Žminj u iznosu od 1.500,00 €  
 
 
Program 1008 – Socijalna skrb – program socijalne zaštite 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 50.101,24 €. 

 

Program socijalne skrbi provodi se radi osiguranja socijalne pomoći za socijalno 

najugroženije i najranjivije skupine građana Općine Žminj. Radi se o građanima koji 

ostvaruju pravo na pomoć prema kriterijima utvrđenima Odlukom o socijalnoj skrbi 

Općine Žminj.  

 

Programom su u izvještajnom razdoblju realizirane sljedeće aktivnosti: 

• Stalne novčane pomoći u iznosu od 3.435,84 €, 

• Jednokratne novčane pomoći u iznosu od 2.353,42 €, 

• Jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete u iznosu od 10.800,00 €, 

• Pomoći za podmirenje troškova prehrane, odgoja i obrazovanja u ukupnom 
iznosu od 4.035,94 €, 
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• Sufinanciranje programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijima“ za 10 
korisnika s područja Općine Žminj u iznosu od 3.852,03 €, 

• Sufinanciranje boravka korisnika u programu socijalnih usluga 19.800,00 € 
 
Ovim programom predviđena su i sredstva za financiranje udruga od socijalnog 
značaja.  U prvom polugodištu 2024. godine izdvojena su sredstva za:  

• Dnevni centar za radnu terapiju i rehabilitaciju u iznosu od 700,00 €, 

• Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Istre u iznosu od 3.185,35 €, 

• Humanitarnu djelatnost crvenog križa u iznosu od 2.567,00 

• Udruga umirovljenika Općine Žminj u iznosu od 2.000,00 €, 
 
 
Program 1009 – Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 1.328,00 €. 
 
Navedenim programom su obuhvaćene aktivnosti čiji je cilj očuvanje i unapređenje 
zdravlja te prevencija bolesti  kroz rad udruga i ostalih aktivnosti u zdravstvu.  
 
Realizacija ovog programa u 2024. godini odnosi se na: 

• Sufinanciranje smještaja magistre biokemije iz Istarskog doma zdravlja u 
iznosu od 328,00 €. 

• Udrugu za sport i rekreaciju POPAJ, Žminj u iznosu od 1.000,00 € 
 
 
Program 1010 – Opće potrebe komunalne djelatnosti 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 194.409,85 €. 
 
Navedeni program temelji se na Zakonu o komunalnom gospodarstvu. Program 

obuhvaća aktivnosti usmjerene na održavanje komunalne infrastrukture i to većim 

dijelom na tekuće održavanje javne rasvjete, javnih prometnih i zelenih površina, 

nerazvrstanih cesta, groblja, održavanje odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda, te 

ostalih aktivnosti vezanih uz komunalne djelatnosti.  

 
U sklopu programa realizirani su rashodi za djelatnike u Vlastitom pogonu Općine 
Žminj koji obuhvaćaju plaće, doprinose i ostala materijalna prava u iznosu od 
57.381,85 €. 
 
Aktivnost održavanja komunalne opreme, u iznosu od 10.784,41 € obuhvaća rashode 
vezane uz gorivo, servisni materijal, troškove registracije i tekuće održavanje vozila i 
opreme za obavljanje komunalne djelatnosti, te službenog vozila Renault Kangoo. 
 
Ostali troškovi u sklopu ovog programa raspoređeni su kako slijedi: 

• Održavanje javnih površina – troškovi se odnose na materijal za održavanje, 
usluge tekućeg održavanja te opskrbu vodom u ukupnom iznosu od 26.605,42 
€, 
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• Održavanje nerazvrstanih cesta – obuhvaća materijal za održavanje 
nerazvrstanih cesta, usluge prijevoza jalovine po nerazvrstanim cestama i 
usluge bagera i ostalih strojeva u ukupnom iznosu od  7.924,11 €, 

• Materijal za održavanje javne rasvjete i trošak električne energije u iznosu od 
8.487,97 €, 

• Održavanje groblja koji uključuje materijal i usluge za održavanje, te odvoz 
smeća u ukupnom iznosu od 5.335,74 €, 

• Održavanje odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda – troškovi se odnose na 
usluge čišćenja platoa i odštopavanja, pražnjenja te usluge upravljanja i 
održavanja komunalnih vodnih građevina ukupno u iznosu od 9.916,25 €, 

• Veterinarsko higijeničarske usluge, te usluge deratizacije i dezinsekcije u 
ukupnom iznosu od 1.562,50 €, 

• Preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije u iznosu od 3.777,50 €, 

• Sakupljanje i odvoz krupnog otpada u iznosu od 9.570,20 €, 

• Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun u iznosu od  €, 

• Uređenje dječjih igrališta u iznosu od 6.294,01 € 

• Vodoravna i vertikalna signalizacije u iznosu od 7.151,38 €, 

• Nabava oprema za komunalne i slične namjena u iznosu od 33.094,00 €, 

• Sufinanciranje izgradnje ŽCGO „Kaštijun“ u iznosu od 1.126,11 €, 

• Opremanje javnih površina u iznosu od 5.398,40 €. 
 
 
 
Program 1011 – Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 311.028,54 €. 
 
Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture usmjeren je 

prvenstveno na investicijske zahvate u području nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, 

gospodarenja otpadom. Osnovni cilj programa je razvoj konkurentnog i održivog 

razvoja općine te zadovoljenje potreba građana u smislu osiguranja adekvatne 

prometne, javne i komunalne infrastrukture koja će stvoriti jednake životne uvjete 

stanovnika Općine Žminj u svim njegovim naseljima.  

 

U sklopu programa realizirani su rashodi za rekonstrukciju i održavanje nerazvrstanih 

cesta u iznosu od 269.784,80 €. 

 

Značajan dio programa je realiziran kroz kapitalni projekt rekonstrukcije javne rasvjete 

temeljem ugovora o pružanju energetske usluge u uštedi električne energije u javnoj 

rasvjeti u iznosu od 30.426,66 €. 

 
 
Program 1012 – Upravljanje imovinom 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 35.805,63 €. 

Program obuhvaća aktivnosti i projekte kojima se osiguravaju sredstva za upravljanje 

materijalnom imovinom u vlasništvu Općine Žminj.  
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Cilj programa je kvalitetno i odgovorno upravljanje stambenim i poslovnim  prostorima, 

te opremom u vlasništvu Općine.  

Pod održavanjem zgrade općinske uprave i ostalih općinskih zgrada podrazumijevaju 

se rashodi za materijal i usluge za tekuće održavanje, električnu energiju, opskrbu 

vodom, komunalne usluge kao što su odvoz otpada, premije osiguranja te ostale 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja. Troškovi održavanja zgrade općinske 

uprave realizirani su u izvještajnom razdoblju u iznosu od 5.436,99 €, dok su troškovi 

održavanja poslovnih i ostalih prostora u vlasništvu općine realizirani u iznosu od 

17.411,34 €. 

Aktivnost geodetsko – katastarskih poslova realizirana je u iznosu od 8.810,01 €, dok 

procjene i vještačenja iznose 1.300,00 €.  

 

Program 1013 – Građenje objekata 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od  563.885,48 €. 
 
Navedeni program među ostalog sadrži slijedeće aktivnosti: 

• Otplata kredita za izgradnju dječjeg vrtića Žminj na kč 38 i 39/2 u iznosu od 
19.099,79 €, 

• Izgradnja dječjeg vrtića odnosi se na okoliš vrtića te opremu u ukupnom iznosu 
131.421,43 €, 

• Dogradnja dječjeg vrtića Žminj u iznosu od 291.513,19 €. 

• Izgradnja Pumptrack poligona u iznosu od 90.188,57 €, 
 

 
Program 1014 – Prostorno planska dokumentacija i arhitektonsko urbanistička 
rješenja 
 
Program u prvom polugodištu 2024. godine nije realiziran. 
 
 
Program 1015 – Poticanje razvoja gospodarstva, poljoprivrede i turizma 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 15.646,05 €. 
 
Programom su kroz aktivnosti osigurana sredstva usmjerena na poticanje razvoja 
gospodarstva, poljoprivrede i turizma. 
 
Provedba razvojnog programa realizirana je u iznosu od 4.074,00 €.  
 
Aktivnosti Turističke zajednice Općine Žminj sufinancirane su u iznosu od 4.171,87 €. 
 
Program uključuje i troškove besplatnog bežičnog interneta u iznosu od 1.507,92 € 
temeljem ugovora o redovnom održavanju  wireless mreže. 
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U okviru aktivnosti tradicionalnog mjesečnog sajma realizirani su rashodi u iznosu od 
5.892,26 € koji se odnose na najam WC kabina, zaštitarske usluge te veterinarske i 
deratizacijske usluge tijekom održavanja sajma. 
 
 
Program 1020 – Financiranje dječjeg vrtića 
 
Program je u prvom polugodištu 2024. godine realiziran u iznosu od 379.685,61 €. 
 
Dječji vrtić „Rapčići“ je proračunski korisnik Općine Žminj. Ovim programom općina 
osigurava sredstva za plaće i ostale rashode za zaposlenike dječjeg vrtića.  
 
Program je realiziran kroz nekoliko osnovnih aktivnosti: 

• Osnovni program predškolskog obrazovanja realiziran je u iznosu od 
371.531,55 €, a uključuje plaće i ostale rashode za zaposlenike vrtića, uredski 
materijal, trošak električne energije i plina, službenu odjeću za zaposlenike, 
materijal i sredstva za čišćenje, namirnice i ostalu robu i usluge koji su nužni za 
obavljanje djelatnosti, 

• Aktivnost predškole je realizirana u iznosu od 3.603,97 € i uključuje rashode 
vezane uz nabavu ostalog materijala za potrebe polaznika predškole, 

• Aktivnost zavičajnost je realizirana u iznosu od 312,50 €, 

• Aktivnost nabava opreme za potrebe poslovanja dječjeg vrtića je realiziran u 
ukupnom iznosu od 3.771,95 € 

• Aktivnost nabava slikovnica i druge didaktičke opreme u iznosu od 465,64 €. 
 

 
 
4. POSEBNI IZVJEŠTAJI O GODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA 
 
IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 
 
Sukladno članku 65. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 15. 
Odluke o izvršenju Proračuna Općine Žminj za 2024. godinu sredstva proračunske 
zalihe mogu se koristiti za nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana 
sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena 
dostatna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 
 
Zakonom o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu. Ona mogu iznositi najviše 0,50 proračunskih prihoda bez 
primitaka, a visina sredstava proračunske zalihe utvrđuje se Odlukom o izvršenju 
Proračuna.  
O korištenju proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik, te je obvezan o istome 
izvijestiti Općinsko vijeće.  
Sukladno Zakonu, sredstva proračunske zalihe mogu se koristiti za nepredviđene 
namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se 
tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna sredstva.  
U prvom polugodištu 2024. godine Općina Žminj nije koristila sredstva iz proračunske 
zalihe. 
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IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I 
KAPITALA 
 
U 2021. godini Općina Žminj se zadužila dugoročno po osnovi primljenog kredita od 
Erste banke d.d. u iznosu od 8.500,000,00 kuna (1.128.143,87 euro) i to za financirati 
programa izgradnje dječjeg vrtića Žminj. 
 
U Tablici 1. daje se prikaz zaduženja po osnovi primljenih kredita po vrsti instrumenata, 
valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi. 
 
Tablica 1 – Zaduženja po osnovi primljenih kredita 

Vrsta 
kredita 
iznos 

Kam. 
stopa 

Rok 
otplate 

Stanje 
obveza 
01.01.2024. 

Stanje 
obveza 
30.06.2024. 

Otplaćeno u 
tekućoj 
godini 

Dugoročn
i kredit za 
financiran
je 
izgradnju 
dječjeg 
vrtić u 
Žminju. 

 
1,51 % 

 
180 
mjeseci od 
30.04.2021
. godine 

 
294.394,90  € 

 
282.378,82 € 

 
12.016,08 € 

 
 
IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆANJIMA PO PROTESTNIM 
JAMSTVIMA 
 
Izdavanje jamstva jedinice lokalne samouprave propisano je odredbama članka 129. 
Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21). U 2024. godini nisu dana nova 
jamstva i suglasnosti za zaduživanje, niti je u izvještajnom razdoblju bilo protestiranih 
jamstava. 
 
 
IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTVA FONDOVA EUROPSKE UNIJE 
 

 
r.b. 

 
Naziv projekta 

 
Naziv fonda 

Ukupno 
ugovorena 
sredstva 

(iz ugovora 
o dodjeli 

sredstava) 
od početka 
provedbe 

projekta do 
30.06. 
2024. 

Ukupno 
uplaćena 
sredstva 

od početka 
provedbe 

projekta do 
30.06. 
2024. 

Izvršenje projekata 
u razdoblju od 

1.1.2024.-30.06.2024. 

Stanje 
potraživanje 

iz EU 
fondova 
na dan 

30.06.2024. 

Stanje 
obveza 

prema EU 
fondovima 

na dan 
30.06. 
2024. 

Ukupno 
uplaćena 
sredstva 
u 2024. 
godini 

Ukupni 
rashodi i 
izdaci u 
2024. 
godini 

 
 

1. 

Energetski 
učinkovita 
vozila u 
javnom 
sektoru 

 
 
 
FZO EU 

 
 
 
32.830,00 

 
 
 
23.823,75 

 
 
 
14.533,15 

 
 
 
0,00 

 
 
 
0,00 

 
 
 
0,00 
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STANJE OBVEZA I POTRAŽIVANJA 
 
Stanje obveza  
 
Prema obrascu Konsolidiranog financijskog izvješća za prvu polovicu 2024. godine, 
stanje obveza na dan 01.01.2024. godine iznosilo je 599.756,78 €, na kraju 
izvještajnog razdoblja (30.06.2024.) iznose 442.591,21 €. Od navedenog iznosa 
dospjelo je 64.056,02 €, a nedospjelo 378.535,19 €. 
 
Tablica 4: Stanje obveza 
 

Naziv 
Stanje 

01.01.2024. 
Stanje 

30.06.2024. 
Dospjelo 

30.06.2024. 
Nedospjelo 
30.06.2024. 

 
Općina Žminj 

550.844,88 € 436.728,54 € 63.003,88 € 373.724,66 € 

Dječji vrtić 
„Rapčići“ 

 48.911,90 €     5.862,67 €  1.052,14 €         4.810,53 € 

 
UKUPNO 599.756,78 €   442.591,21 €  64.056,02 € 

 
    378.535,19 € 

 
 
Stanje potraživanja 
 
Stanje dospjelih potraživanja na dan 30.06.2024. godine iznose 151.631,12 €. 
Navedeni iznosi dospjelih potraživanja su iznosi nakon provedenog ispravka 
vrijednosti potraživanja. 
 
Stanje nedospjelih potraživanja na dan 30.06.2024. godine iznose 16.262,87 €. 
 
Tablica 5: Stanje potraživanja 
 

Naziv 
Stanje 

01.01.2024. 
Stanje 

30.06.2024. 
Dospjelo 

30.06.2024. 
Nedospjelo 
30.06.2024. 

 
Općina Žminj 

201.625,37 €    164.828,30 € 148.565,43 € 16.262,87 € 

Dječji vrtić 
„Rapčići“ 

    4.260,55 €       3.065,69 €     3.065,69 €          0,00 € 

 
UKUPNO 205.885,92 €   167.893,99 €  151.631,12 € 

  
     16.262,87 € 

 
 
 
SUDSKI SPOROVI U TIJEKU 

 
Općina Žminj vodi evidenciju sudskih sporova i vrijednosti predmeta pojedinog 

sudskog spora u kojima je Općina jedna od stranaka (potencijalna imovina/obveze 
Općine) u izvan bilančnoj evidenciji. U nastavku daje se popis sudskih sporova koji su 
u tijeku na dan 30. lipnja 2024. godine. 
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Sudski sporovi u tijeku 2024. 
 

Red.

br. 

Naziv predmeta Vrsta (radi) Procijenjen 

fin. učinak u 

eurima 

Procijenjeno 

vrijeme odljeva 

(priljeva) sredstava 

1. PB P-1766/15 parnični 

postupak, tužitelj E. 

Utvrđenje prava vlasništva 111.991,51 2024. 

2. P-115/2021 I. d.o.o. c/a Općina 

Žminj 

Radi utvrđenja prava 

vlasništva 

334.468,15 2026. 

3. P-333/2022 B. D. c/a Općina 

Žminj 

Radi utvrđenja prava 

vlasništva 

1.459,95 2024. 

4. P-277/2022 M. M. c/a Općina 

Žminj i dr. 

Radi utvrđenja prava 

vlasništva 

1.327,23 2025. 

5. P-1096/16 I. M. c/a Općina 

Žminj 

Radi utvrđivanja prava 

vlasništva 

1.327,23 2024. 

6. P-730/2022 L. N. c/a Općina 

Žminj i dr. 

Radi utvrđenja prava 

vlasništva 

1.327,23 2026. 

7. P-1936/2019 R. K. c/a Općina 

Žminj 

Radi utvrđivanja prava 

vlasništva 

1.327,23 2026. 

8. P-116/2020 K. L. c/a Općina 

Žminj 

Radi utvrđivanja prava 

vlasništva 

13.272,28 2025. 

9. PB P-138/12 parnični postupak 

tužitelj A. P. – pravomoćna 

presuda u korist Općine Žminj, 

u tijeku postupak prisilne 

naplate parničnih troškova 

Radi naknade štete 187.500,00 2024. 

10. PB R1-6/13 izvanparnični 

postupak, protustranka A. S. i F. 

R. 

Razvrgnuće suvlasništva 11.000,00 2024. 

11. P-224/18 parnični postupak, 

tuženik J. M. c/a Općina Žminj i 

dr. 

Radi utvrđivanja prava 

vlasništva 

1.459,95 2025. 

12. P-529/2023 Š. S., S. N. i Z. A. 

c/a Općina Žminj 

Radi utvrđivanja prava 

vlasništva 

1.400,00 2024. 

13. P-168/2023 R. d.o.o. c/a Općina 

Žminj 

Radi naknade štete 265.463,23 2025. 

14. P-719/2022 M. K. Š. c/a Općina 

Žminj 

Radi utvrđivanja prava 

vlasništva 

1.327,23 2024. 

15.  Pn-29/2021 P. M. c/a Općina 

Žminj 

Radi naknade štete 9.954,21 2026. 

 



 

 

II. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 2. 

 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Žminj objavljuje se u 

“Službenom glasniku Općine Žminj” i na web stranicama Općine Žminj 

www.zminj.hr. 

 

KLASA: 400-02/24-01/09  

URBROJ: 2163-41-01-24-01 

Žminj, __________ 2024. 
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